
   J.nr. 2009-318-0119 

   Dato: 28. april 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 300 af 27. marts 2009.
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Side 2

Spørgsmål: Vil ministeren bekræfte, at den nye multimediebeskatning ikke vil komme til 
at gælde for frivillige i idrætsforeninger, kulturelle foreninger, handicaporganisationer m.v., 
der uden at modtage honorarer gives adgang til at kunne udføre deres frivillige arbejde ved 
hjælp af en computer med adgang til bredbånd, så det sikres, at de frivillige ikke skræmmes 
fra at fortsætte deres arbejde til gavn for bl.a. borgere med handicap?

Svar: Jeg kan bekræfte, at de foreslåede regler om multimediebeskatning ikke vil gælde for 
frivillige ulønnede, der yder bistand i foreningsarbejde, samt frivilligt ulønnet personel i 
hjemmeværnet, som er omfattet af ligningslovens § 7 M.

Ifølge ligningslovens § 7 M er godtgørelse, der udbetales af en forening til ulønnede besty-
relsesmedlemmer eller medhjælpere, der yder bistand som led i foreningens skattefri virk-
somhed, skattefri. Skattefriheden er betinget af, at godtgørelsen udbetales til dækning af 
udgifter, som modtageren afholder på foreningens vegne, og at den ikke overstiger satser, 
der fastsættes af Skatterådet. Tilsvarende bestemmelse om skattefri godtgørelser gælder for 
frivilligt ulønnet personel i hjemmeværnet. 

Der foreslås indsat en bestemmelse i ligningslovens § 7 M, om at frivillige ulønnede fortsat 
vil blive anset for ulønnede og ikke vil blive beskattet af privat rådighed over de pågælden-
de multimedier. 

Jeg lægger stor vægt på, at der er gode rammevilkår for det frivillige arbejde og finder, at 
den foreslåede ordning ligger fint i tråd hermed.


